
 

 

UCHWAŁA NR III/7/14 
RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH 

z dnia 15 grudnia 2014 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594, z późn.zm.) art. 211-212, art. 214-215, art. 222, art. 235-237, art. 242, 

art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.)  

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2014 Nr XXXVII/506/14 z dnia 30 stycznia 

2014 (zwanej dalej: „uchwałą budżetową”) wprowadza się następujące zmiany polegające na tym, że: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie 108.734.966,47 zł: 

1) dochody bieżące: 91.726.610,64 zł; 

2) dochody majątkowe: 17.008.355,83 zł (z czego: dochody pochodzące z budżetu unii Europejskiej 

11.161.909,83 zł).”. 

2. Do tabeli nr 1 „Dochody” wprowadza się następujące zmiany: 

   DOCHODY  (w złotych) 
Lp
. Dz. Rozdz

. Nazwa – treść Zwiększenia Zmniejszeni
a 

1 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 600,00 658 252,00 
  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 100,00  

   w tym:   

   dochody majątkowe:   

   

- Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

§6630 

 

 

 
100,00 

 

  60016 Drogi publiczne gminne 2 500,00 658 252,00 
   w tym:   

   dochody bieżące   

   

- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw §0490 
 

 
1 000,00 

 

   - Wpływy z różnych opłat §0690 1 500,00  

   dochody majątkowe:   

   - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2014 r.

Poz. 7358



środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich §6207 

 

 
658 252,00 

2 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 101,00 700 000,00 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 101,00 700 000,00 
   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z różnych opłat §0690 101,00  

   

- Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze §0750 
 

 

 

 

 
700 000,00 

3 710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 10 000,00  

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   

- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw §0490 
 

 
10 000,00 

 

4 754  
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
 

9 700,00  

  75412 Ochotnicze straże pożarne 4 500,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   

- Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących §2710 

 

 

 
4 500,00 

 

  75416 Straż gminna (miejska) 5 200,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   
- Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 

§0570 
 

5 000,00 
 

   - Wpływy z różnych opłat §0690 200,00  

5 756  

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

1 290 010,00 12 000,00 

  75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  10 000,00 
   w tym:   

   dochody bieżące:   

   
- Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany 

w formie karty podatkowej §0350  
 

10 000,00 

  75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

 

 
420 000,00 

 

 
2 000,00 

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Podatek od nieruchomości §0310 400 000,00  

   - Podatek leśny §0330  2 000,00 

   - Podatek od środków transportowych §0340 20 000,00  

  75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

 

 
510 010,00 

 

   w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7358



   dochody bieżące:   

   - Podatek od nieruchomości §0310 50 000,00  

   - Podatek rolny §0320 100 000,00  

   - Podatek leśny §0330 10,00  

   - Podatek od spadków i darowizn §0360 10 000,00  

   - Podatek od czynności cywilnoprawnych §0500 350 000,00  

  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

 

 
10 000,00 

 

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu §0480 10 000,00  

  75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 350 000,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Podatek dochodowy od osób prawnych §0020 350 000,00  

6 758  RÓŻNE ROZLICZENIA 52 932,00  

  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 51 932,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Subwencje ogólne z budżetu państwa §2920 51 932,00  

  75814 Różne rozliczenia finansowe 1 000,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Pozostałe odsetki §0920 1 000,00  

7 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 123 257,00 12 462,00 
  80101 Szkoły podstawowe 8 517,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   
- Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych §0580 
1 080,00  

   - Wpływy z usług §0830 7 400,00  

   - Pozostałe odsetki §0920 27,00  

   - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej §0960 10,00  

  80104 Przedszkola 83 170,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z różnych opłat §0690 17 000,00  

   - Wpływy z usług §0830 66 000,00  

   - Pozostałe odsetki §0920 170,00  

  80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 1 300,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z różnych opłat §0690 1 300,00  

  80110 Gimnazja 15,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z różnych opłat §0690 10,00  

   - Pozostałe odsetki §0920 5,00  

  80113 Dowożenie uczniów do szkół  12 462,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7358



   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z usług §0830  11 922,00 

   - Pozostałe odsetki §0920  540,00 

  80120 Licea Ogólnokształcące 8 145,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z różnych opłat §0690 22,00  

   - Wpływy z usług §0830 700,00  

   - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej §0960 1 500,00  

   - Wpływy z różnych dochodów §0970 5 923,00  

  80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 22 110,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z różnych opłat §0690 100,00  

   - Wpływy z usług §0830 22 000,00  

   - Pozostałe odsetki §0920 10,00  

8 852  POMOC SPOŁECZNA 10 250,00  

  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

 
250,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z różnych dochodów § 0970 250,00  

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 000,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z usług §0830 5 000,00  

  85295 Pozostała działalność 5 000,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z różnych dochodów § 0970 5 000,00  

9 853  
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 2,00  

  85306 Kluby dziecięce 2,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Pozostałe odsetki §0920 2,00  

10 900  
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 54 284,00  

  90002 Gospodarka odpadami 1 500,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z różnych opłat §0690 1 500,00  

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 712,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   
- Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych §0580 
25 712,00  

   dochody majątkowe:   

   

- Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 
§ 6290 

 

 

 
10 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7358



  90095 Pozostała działalność 17 072,00  

   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z usług §0830 17 000,00  

   - Pozostałe odsetki §0920 72,00  

11 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  18 490,00 
  92195 Pozostała działalność  18 490,00 
   w tym:   

   dochody bieżące:   

   - Wpływy z usług §0830  81,00 

   - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej §0960  18 409,00 

   RAZEM 1 553 136,00 1 401 204,00 

3. W §2 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie 115.337.657,34 zł: Wydatki budżetu 

obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 84.400.882,34 zł 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej 59.325.071,54 zł 

a)  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39.203.914,89 zł; 

b)   wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 20.121.156,65 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 12.817.200,00 zł;  

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 8.348.769,19 zł; 

4) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Niepołomice lub planowanych 

do udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2014–w kwocie łącznej 58.940,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 2.304.385,00 zł; 

6) wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu środków europejskich 1.546.516,61 zł.”. 

4. W §2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki majątkowe budżetu w wysokości 30.936.775,00 zł, z czego: wydatki na programy 

finansowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej w kwocie 7.551.160,00 zł.”. 

5. Do tabeli nr 2 „Wydatki” wprowadza się następujące zmiany: 

   WYDATKI  (w złotych) 

Lp
. Dz. Rozdz

. Nazwa – treść Zwiększeni
a 

Zmniejszeni
a 

1 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 431 932,00 
  60004 Lokalny transport zbiorowy  152 000,00 
   w tym:   

   wydatki bieżące:   

   - wydatki na dotacje na zadania bieżące  152 000,00 

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie  190 000,00 
   w tym:   

   wydatki majątkowe:   

   

- Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

§6630 

 

 

 

 
190 000,00 

  60016 Drogi publiczne gminne  89 932,00 
   w tym:   

   wydatki majątkowe:   

   - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych §6057  89 932,00 

2 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 70 000,00  

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7358



   w tym:   

   wydatki bieżące:   

   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00  

   
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 60 000,00  

3 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 239 832,00  

  80101 Szkoły podstawowe 209 832,00  

   w tym:   

   wydatki bieżące:   

   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 157 900,00  

   
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 51 932,00  

  80120 Licea Ogólnokształcące 15 000,00  

   w tym:   

   wydatki bieżące:   

   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00  

  80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 15 000,00  

   w tym:   

   wydatki bieżące:   

   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00  

4 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 12 000,00 99 900,00 
  85401 Świetlice szkolne  87 900,00 
   w tym:   

   wydatki bieżące:   

   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  70 000,00 

   
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  17 900,00 

  85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 12 000,00 12 000,00 
   w tym:   

   wydatki bieżące:   

   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  12 000,00 

   
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
12 000,00  

   RAZEM 321 832,00 531 832,00 

6. §3 otrzymuje brzmienie : ,, Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

6.602.690,87, który zostanie pokryty przychodami budżetu z zaciągniętych kredytów i pożyczek, zgodnie 

z tabelą nr 4.’’ PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA ROK 2014 

Lp. Nazwa Kwota 
1 Dochody ogółem 108.734.966,47 

2 Wydatki ogółem 115.337.657,34 

3 Wynik (nadwyżka/deficyt) -6.602.690,87 

4 Przychody budżetu 18.274.112,87 
 wolne środki 866.044,87 

 zaciągnięte pożyczki i kredyty 17.408.068,00 

5 Rozchody budżetu 11.671.422,00 

 spłata zaciągniętych kredytów 6.213.224,00 

 spłata zaciągniętych pożyczek 2.748.198,00 

 wykup wyemitowanych obligacji 2.500.000,00 

 udzielone pożyczki 210.000,00 

7. §8 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się roczne limity dla: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7358



1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do 

kwoty 30.000.000,00 zł, 

2) zobowiązań z tytułu nowych kredytów (w kwocie 14.908.068, zł ) i pożyczek (w kwocie 2.500.000,00 zł.) 

zaciąganych na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wykup 

wyemitowanych obligacji na kwotę 11.461.422,00 zł. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w trakcie roku niedoboru budżetowego do maksymalnej 

wysokości 30.000.000,00 zł 

2) zaciągania kredytów i pożyczek długoterminowych do kwoty 17.408.068,00 zł 

3) udzielania poręczeń oraz gwarancji w roku budżetowym do kwoty 350.000.- zł. 

4) udzielania pożyczek z budżetu do kwoty 210.000,00 zł 

5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 

w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

6) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu, innych niż określone w art.257 

ustawy o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) , z wyłączeniem wydatków na przedsięwzięcia, 

ujętych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Niepołomice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach 

 

 

Marek Ciastoń 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7358


		2014-12-29T13:59:32+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




